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جاسوسی آمریکا، انگلیس و 
اسراییل علیه مقامات ایرانی

از  � ــی،  آمریکای ــاگر  افش ــنودن،  اس ادوارد  ایسنا: 
ــکا، انگلیس و  ــازمان های اطلاعاتی آمری همکاری س
ــی خبر داد. به  ــتی علیه مقامات ایران رژیم  صهیونیس
ــنودن، پیمانکار  ــص، ادوارد اس ــته روزنامه هاآرت نوش
پیشین آژانس امنیت ملی آمریکا، در تازه ترین افشاگری 
ــازمان های اطلاعاتی آمریکا، انگلیس و  خود گفت س
اسراییل برای جاسوسی علیه مقامات ایرانی با یکدیگر 
ــده توسط  ــر ش ــناد جدید منتش همکاری کرده اند. اس
اسنودن نشان می دهد آمریکا و انگلیس تاکنون علیه 
برنامه هسته ای ایران حملات سایبری انجام داده اند. 

اظهارات مداخله جویانه 
دبیرکل اتحادیه عرب

ــی  � اظهارات در  ــرب  ع ــه  اتحادی ــرکل  دبی ایسنا: 
غیرواقعی تهران را به مداخله در امور دیگر کشورها 
متهم کرد. نبیل العربی در گفت وگو با روزنامه الحیات، 
چاپ لندن در سخنانی کاملا مداخله جویانه تهران را 
ــورهای منطقه  ــه دخالت در امور داخلی برخی کش ب
متهم کرد و مدعی شد این امر موجبات نارضایتی این 
ــت. او همچنین تهران را  ــورها را فراهم کرده اس کش
به گسترش فرهنگ تشیع در این کشورها متهم کرد. 

انتشار گزارش تحقیقات 
در مورد گروگانگیری سیدنی

ــدرال و ایالت  � ــات ف ــق مقام ــج تحقی ایسنا: نتای
ــامبر در  ــری ماه دس ــورد گروگانگی ــاوت ولز درم نیوس
ــان می دهد در روزهای منتهی به حادثه،  ــیدنی نش س
ــل گروگانگیری با مرکز  ــی در مورد عام ۱۸تماس تلفن
فوریت های امنیتی استرالیا برقرار شده، اما هیچ کدام 
ــاس  ــت. براس ــان دهنده تهدیدی فوری نبوده اس نش
ــته های  گزارش تحقیقات، تماس های مذکور به نوش
«هارون مونس» در فیس بوک مربوط می شده است. 
ــر را در  ــامبر۲۰۱۴ (۲۴آذر۱۳۹۳) چندنف او روز ۱۵دس
کافه ای در سیدنی گروگان گرفت. ۱۶ساعت بعد و در 
ــان حمله پلیس برای پایان دادن به گروگانگیری،  جری
ــدند.  ــته ش ــس و دونفر از گروگان ها کش ــارون مون ه
ــترالیا می گوید نتایج  ــت وزیر اس ــی ابوت»، نخس «تون
ــان داده سیستم امنیتی از عمل به وظیفه  تحقیق نش
ــاد تغییر در  ــت ایج ــت. او گف ــوان بوده اس ــود نات خ
ــازوکار مهاجرت به این  ــتم قضایی استرالیا و س سیس

کشور را بررسی خواهد کرد. 

كوتاه ديپلماسى

انفجار مقابل خانه سفیر ایران 
در لیبی

شرق: روز گذشته خبرگزاری رویترز از انفجار مقابل  �
ــفیر ایران در لیبی خبر داد. این خبرگزاری به  منزل س
نقل از یک مقام امنیتی لیبی از انفجار در مقابل منزل 
ــهر طرابلس پایتخت لیبی خبر داد.  سفیر ایران در ش
ــت.  ــته اس ــارت جانی به همراه نداش این انفجار خس
ــبکه های اجتماعی گروه های  به گزارش «تسنیم»، ش
ــن انفجار  ــوولیت ای ــش در لیبی مس ــته به داع وابس
ــاعتی پس از انتشار  ــتی را برعهده گرفتند. س تروریس
ــور خارجه درخصوص  ــخنگوی وزارت ام این خبر، س
خبر منتشره مبنی بر انفجار بمب در نزدیکی اقامتگاه 
ــورمان در لیبی ضمن محکوم کردن این  ــفارت کش س
ــق حاکی از  ــت:  «اطلاعات دقی ــتی گف اقدام تروریس
ــاز در مقابل ساختمان اقامتگاه  انفجار بمبی دست س
ــلامی ایران در طرابلس  ــفیر جمهوری اس ــابق س س
ــت که موجب خسارتی جزیی شده و خوشبختانه  اس
ــت.»  ــته اس هیچ گونه تلفات جانی و مالی دربر نداش
ــه که در  ــگام حادث ــلام کرده اند هن ــری اع ــع خب مناب
ــی حضور  ــی اتفاق افتاده، کس ــور لیب ــه بن عاش منطق
نداشته و حادثه ناشی از انفجار یک بمب دستی بوده 
است. یک مقام آگاه ایرانی نیز در گفت وگو با «ایسنا»، 
ــت و سفیر به  ــفارت ما در لیبی تعطیل اس گفت: «س
ــت: «در این  ــت.» او گف ــردد می کرده اس ــور ت این کش
حادثه تروریستی کسی آسیب ندیده است.» «مبروک 
ابظهیر»، مدیر امنیت دیپلماتیک وزارت کشور لیبی در 
گفت وگو با خبرگزاری رسمی این کشور نیز با تایید این 
ــاختمان، این  حمله گفت: «با توجه به خالی بودن س
انفجار تلفات جانی به همراه نداشته است. این حادثه 
موجب تخریب بخشی از پارکینگ محل اقامت سفیر 
ــل از منابع مطلع  ــارس نیز به نق ــد.»  خبرگزاری ف ش
ــته دو انفجار نزدیک محل  ــته  است که روز گذش نوش
اقامت سفیر رخ داده. به گفته منابع محلی، نیروهای 
ــته انفجاری  ــواد منفجره دو بس ــف م متخصص کش
ــف و آن را خنثی  دیگر نیز در همان منطقه حادثه کش
ــن انفجار  ــم» در واکنش به ای ــه افخ ــد. «مرضی کردن
ــرایط و اوضاع  ــران ش ــلامی ای ــت: «جمهوری اس گف
ــن مخالفت جدی با  ــی را دنبال می کند و ضم در لیب
ــت بیگانگان در اوضاع لیبی، معتقدیم تحولات  دخال
ــی و انجام  ــد از طریق توافق سیاس ــور بای ــن کش در ای
ــای درگیر به نتیجه  ــای ملی میان طرف ه گفت وگوه
ــکل گیری یک دولت متحد  ــد و زمینه ها برای ش برس
ــود تا از این طریق راه بر تروریست ها و  ملی فراهم ش

افراط گرایان بسته شود.»

گزارش
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ــاق  ات ــه  ب ــدن  ش وارد  از  ــل  قب ــارات  اظه شرق: 
ــه پیش روی  ــختی ای می دهد ک ــر از س ــره، خب مذاک
ــا تندتر  ــه عقربه ه ــرار دارد. هرچ ــدگان ق مذاکره کنن
ــتیابی به  ــاعات پایانی ضرب الاجل دس ــمت س به س
توافق جامع پیش می روند، موضع گیری ها حساس تر 
ــری، وزیر خارجه آمریکا،  ــود. آنچنان که جان ک می ش
ــاعت مذاکره  ــت بیش از ۵۰س ــال ونیم اس که یک س
ــته، حالا از شرط و  دوجانبه با همتای ایرانی اش داش
ــروطی می گوید که اگر لحاظ نشود، میز مذاکره را  ش

ترک می کند. 
ــوی کری در یک سال ونیم  چنین اظهارنظری از س
ــابقه بوده ، اما به نظر می رسد اقتضای  ــته بی س گذش
ــرح چنین مواضعی  ــره در این مقطع زمانی ط مذاک
ــرای مذاکره با  ــش از عزیمت به ژنو ب ــت. کری پی اس
ــران با اقداماتی که  ــواد ظریف، گفته «اگر ای محمدج
ــلاح هسته ای  ــتیابی به س ثابت می کند به دنبال دس
ــت تا از میز  ــد، آمریکا آماده اس ــت موافقت نکن نیس
ــه «اختلافات هنوز  ــری کند.» او گفت ــره کناره گی مذاک

وجود دارد.»
ــود  ــرار ب ــده، ق ــه ازپیش تعیین ش ــاس برنام براس
ــت دو وزیر خارجه ایران و آمریکا  ــنبه نشس روز یکش
ــاعاتی این سفر را به  ــود، اما جان کری تا س برگزار ش
ــید  ــته به ژنو رس ــق انداخت، اما عصر روز گذش تعوی
ــواد ظریف وارد  ــا محمدج ــام مذاکره ب ــرای انج و ب
ــون»، محل اقامت وزیر خارجه  هتل «پرزیدنت ویلس
ــد. همچنین در جلسه دیگری که بین وزرای  ایران ش
ــد، علی اکبر صالحی  خارجه ایران و آمریکا برگزار ش
ــه  ــتند.خبرگزاری فرانس ــت مونیز حضور داش و ارنس
ــد امور  ــوول ارش ــزارش داده فدریکا موگرینی، مس گ
ــت های دفاعی اتحادیه اروپا، نیز به  خارجی و سیاس

این گفت وگوها اضافه خواهد شد. 
ــام  ــی و انج ــای داخل ــه رایزنی ه ــته ب روز گذش
ــران و اروپا و  ــطح معاونان بین ای ملاقات هایی در س
ــت. عصر روز  ــه جانبه گذش آمریکا به صورت دو و س
گذشته نیز جلسه ای در سطح معاونان با اعضای۵+۱ 
برگزار شد. همچنین رییس سازمان انرژی اتمی ایران 
و وزیر انرژی آمریکا در ادامه رایزنی های هسته ای در 
ــومین دور مذاکرات  ژنو، دو دور مذاکره کردند. این س
ــته  ــنبه بود. روز گذش ــنبه و یکش ــا در روزهای ش آنه
ــته ای  ــانه ها، حضور این دو فیزیکدان هس اغلب رس
ــتند. علی اکبر  ــدن مذاکرات دانس ــانه فنی ترش را نش
ــال پیش در دانشگاه  ــت مونیز ۴۰ س صالحی و ارنس

«ام ای تی» ایالات متحده تحصیل کرده اند. 

ــد کرده:  ــو تاکی ــفر به ژن ــش از س ــری پی ــان ک ج
ــای گروه ۱+۵ کاملا با یکدیگر متحد و خواهان  «اعض
دستیابی به یک توافق با ایران بر سر برنامه هسته ای 
ــور هستند. او پیش از دیدار با ظریف در لندن،  این کش

با همتای انگلیسی اش دیدار کرد. 
ولایتی: آمریکایی ها دنبال مذاکره بودند

ــخنان کری در لندن، در تهران پاسخ گرفت.  اما س
علی اکبر ولایتی، مشاور بین الملل رهبری در واکنش 
ــتند  ــن اظهارات گفت: «اگر آمریکایی ها نخواس به ای
ــا دنبال  ــان می دانند ولی آنه ــد، خودش ــره کنن مذاک
ــررات بین المللی به  ــاس مق مذاکره بودند و ما براس

این درخواست پاسخ دادیم.» 
او در حاشیه دیدار با نماینده دبیرکل سازمان ملل 
ــان را با قضاوت  ــت: «رفتارم ــتان گف در امور افغانس
ــزارش ایرنا،  ــم.» به گ ــم نمی کنی ــا تنظی آمریکایی ه
ــد جمهوری  ــدون تردی ــت: «ب ــی گف ــر ولایت علی اکب
ــت و از ابتدای طرح  ــل مذاکره اس ــلامی ایران اه اس
ــته ای ایران آمادگی خود را برای مذاکره  موضوع هس
ــت.  ــلام کرده و هیچ گاه از این کار امتناع نکرده اس اع
ــان و تبلیغ کند که  ــت که آمریکا گم اما این طور نیس
ــه به ایران می دهد.  ــت ک گویی مذاکره یک امتیاز اس
ــره دارند تا موضوع  ــتند که احتیاج به مذاک آنها هس
ــان است،  ــته ای ایران را به جایی که مورد نظرش هس
ــانند. جمهوری اسلامی ایران از حقوق هسته ای  برس
ــینی نخواهد کرد. اگر هدف از مذاکره  خود عقب نش
ــت ایران و  ــوع را خارج از خواس ــت که موض این اس

علیه منافع ایران به ما تحمیل کنند، محقق نخواهد 
ــار تحمیل نمی رود و  ــد... هیات مذاکره کننده زیر ب ش
ــری، چارچوبی  ــوی رهب ــده از س چارچوب تعیین ش
ــاس آن  ــکاران براس ــه و هم ــر خارج ــت که وزی اس

گفت وگو خواهند کرد و رعایت می کنند.»
کری: مذاکرات تمدید نمی شود

جن ساکی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
ــت: «هدف از  ــو گف ــان کری به ژن ــفر ج ــورد س در م
ــتانه  ــرفت در مذاکرات در آس ــفر حصول پیش این س

ضرب الاجل ۳۱ مارس است.»
ــات میان  ــود اختلاف ــاره به وج ــری با اش ــان ک ج
ــوز اختلافاتی  ــت: «هن ــده گف ــای مذاکره کنن طرف ه
ــر یک توافق  ــود و اگ ــه باید برطرف ش ــود دارد ک وج
ــود،  ــل نش ــارس حاص ــل ۳۱ م ــا ضرب الاج ــی ت کل
ــاراک اوباما،  ــد. ب ــد نخواهد ش ــرات تمدی ــن مذاک ای
ــرای تمدید  ــچ تمایلی ب ــکا، هی ــور آمری رییس جمه
ــن ضرب الاجل تعیین  ــته ای پس از ای ــرات هس مذاک
شده ندارد.» او دستیابی به پیشرفت در این مذاکرات 
ــت و گفت: «ما می توانیم در این دوره  را ممکن دانس

از مذاکرات پیشرفت داشته باشیم.»
ــز گفت:  ــواد ظریف نی ــال، محمدج ــن ح در همی
ــم بنابراین تا  ــص را نمی پذیری ــم و ناق ــق مبه «تواف
ــود، هیچ  ــوارد توافق نش ــه م ــاره هم ــه درب زمانی ک

توافقی صورت نمی پذیرد.»
ــه  اینک از  ــد  «بع ــت:  گف ــف  ظری ــواد  محمدج
ــودن توافق  ــری روی یک مرحله ای ب مقام معظم رهب

تاکید کردند، فرمایشات ایشان همواره فصل الخطاب 
ــت و ما هیات مذاکره کننده بسیار  ــا بوده اس و راهگش
ــحالیم که این بار فرمایشات مقام معظم رهبری  خوش
ــال آن بودیم  ــا همواره دنب ــت خطی بود که م درس
ــه توافق های  ــتیم ک ــن تحلیل را داش ــان ای و خودم
ــایر  ــور و س ــی و جداگانه به نفع کش ــک، مقطع کوچ

مذاکره کنندگان نیست.»
ــزی خبر با بیان  ــف در گفت وگو با واحد مرک ظری
اینکه توافق های کلی، جا را برای تفسیرهای مختلف 
ــد همه طرف ها نگران چنین توافقی  باز می کند و بای
ــه دیدگاه های طرف ها به  ــند، افزود: «هرزمانی ک باش
ــان روی کاغذ آورده  ــد در یک زم ــد بای هم نزدیک ش
ــت که دنبال  ــتی اس ــود و این سیاس ــن نهایی ش و مت

می کنیم.»
ظریف با اشاره به اینکه جلسات خوبی در سطح 
ــت، افزود: «در بحث  ــده اس معاونان در ژنو برگزار ش
ــایر موضوعات که باید به توافق رسید،  تحریم ها و س
ــت، البته روی موضوعات  بحث های خوبی شده اس
ــده و حتی اختلاف نظرهایی درباره برخی  توافقی نش
ــات همچنان وجود دارد که من فکر می کنم  موضوع

اختلاف نظر اصلی، روانی است.»
حضور فریدون و صالحی ضروری بود

ــازمان انرژی اتمی  ظریف درباره حضور رییس س
ــژه رییس جمهور  ــتیار وی ــن دس ــورمان و همچنی کش
ــور در  ــوولان کش ــه نظر مس ــت: «ب ــرات گف در مذاک
ــیده ایم که  ــرایطی در مذاکرات رس حال حاضر به ش
ــری جدی  ــه تصمیم گی ــته ای نیاز ب ــای هس بحث ه
ــور دارد، به همین دلیل از آقای  ــطح عالی کش در س
ــد تا در این دوره از مذاکرات  ــت ش صالحی درخواس
ــد تا موضوعات به صورت شفاف،  حضور داشته باش
ــی شود. موضوعات هسته ای ابعاد  دقیق و ریز بررس
ــی فردی متخصص،  ــی دارد، که آقای صالح مختلف
ــت که در این حوزه  ــوابق هسته ای اس علمی و با س
ــاس کردیم به این  ــد. این بار احس ــراف کامل دارن اش
دلیل که زمان زیادی به پایان مهلت تمدید مذاکرات 
باقی نمانده است باید با اشراف کافی به موضوعات 
که همه مسایل را همه جانبه نگاه کند، شخص آقای 
ــی به ما کمک کند، طرف آمریکایی هم در این  صالح
ــنهاد ما در سطح وزیر انرژی  جلسه در پاسخ به پیش
حاضر شد.» وی با بیان اینکه حسین فریدون، دستیار 
ویژه رییس جمهور در این مذاکرات بوده است، گفت: 
«برای هماهنگی با ریاست جمهوری و کشور حضور 

وی هم ضروری بود.» 

ارزیابی «ظریف» از مذاکرات هسته ا ی در ژنو

نیاز به تصمیم گیری جدی در سطح عالی کشور 
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